
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 06.12.2016 г.    г. Тайшет    № 1199 
 
О внесении изменений в муниципальную 
целевую программу «Управление и рас-
поряжение муниципальным имуществом 
Тайшетского городского поселения на 
2015-2017гг.», утвержденную постанов-
лением администрации Тайшетского го-
родского поселения от 25.08.2014г. №569 
(в редакции постановления от 
01.06.2016г. №454) 
 

В целях повышения уровня управления и эффективного использования муници-
пальной собственности, руководствуясь ст. ст.14,50,51 Федерального Закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст.ст.124,125,209,215 Гражданского Кодекса Российской Федерации, ст.179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, ст. ст. 6,38,46 Устава Тайшетского муниципального обра-
зования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского по-
селения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в муниципальную целевую программу «Управление и распоряжение му-
ниципальным имуществом Тайшетского городского поселения» на 2015 – 2017 годы», ут-
вержденную постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 
25.08.2014г. №569 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Управление и 
распоряжение муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения на 2015-
2017гг.» следующие изменения:  

1.1.В разделе 1 таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» изло-
жить в новой редакции: 

«Объемы и источники финансирования Программы. 
Годы реализации Программы № 

п/п 
Наименование источника 
финансирования 2015 2016 2017 

Всего 
(тыс.руб.) 

1. Бюджет Тайшетского 
муниципального образо-
вания «Тайшетское го-
родское поселении»  

330,3 5106,0 1 940,0 7 376,3 

1.2. Раздел 3 «Мероприятия Программы, направленные на решение задач» изло-
жить в новой редакции: 
№п/п Наименование мероприятия Исполнитель  Срок исполне-

ния 
Всего 
(тыс.руб.) 

1 Проведение проверок эффек-
тивности использования му-
ниципального имущества му-
ниципальными организациями  

В течение года 
по особому пла-
ну 

 

2  Анализ отчётов, представлен-
ных руководителями муници-
пальных организаций  

Отдел по 
управлению 
муниципаль-
ным имуще-
ством Ежеквартально  



3 Проведение балансовых ко-
миссий по рассмотрению ито-
гов финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных 
предприятий и учреждений, 
утверждение их бухгалтер-
ской отчётности  

Ежегодно  

4 Проведение работ по инвента-
ризации, паспортизации, го-
сударственному кадастровому 
учету недвижимого имущест-
ва и земельных участков, на-
ходящихся в собственности 
Тайшетского городского по-
селения 

В течение года 138,0 

5 Привлечение в муниципаль-
ную собственность (инвента-
ризация, паспортизация, 
оформление) бесхозяйного 
имущества 

В течение года 100,0 

6 Приватизация муниципально-
го имущества 

В течение года по 
особому плану 

 

7 Проведение работ по незави-
симой оценке муниципально-
го недвижимого имущества и 
земельных участков. 

В течение года 388,0 

8 Своевременное переоформле-
ние договоров аренды 

В течение года  

9 Организация контроля за ис-
полнением условий дейст-
вующих договоров аренды, в 
том числе и за своевременным 
внесением арендной платы за 
пользование муниципальным 
имуществом 

Ежемесячно  

10 Претензионная работа в целях 
своевременного и полного 
взыскания арендной платы 

В течение года  

11 Организация торгов по пере-
даче в пользование муници-
пального имущества 

В течение года  

12 Приобретение в муниципаль-
ную собственность недвижи-
мого имущества, расположен-
ного на территории Тайшет-
ского городского поселения 

В течение года 4000,0  

13 Проведение работ по незави-
симой аудиторской проверке 
промежуточных (финансовых) 
отчётов муниципальных пред-
приятий 

 
В течение года 180,0 



14 Нотариальное удостоверение 
договоров мены жилых поме-
щений, приобретенных  в му-
ниципальную собственность в 
рамках Программы Иркутской 
области «Доступное жилье» 
на 2014-2020 годы» 

 

В течение года 300,0 

 Итого:   5106,0 
 

2.Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать настоя-
щее постановление в официальных средствах массовой информации.  

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.  
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения         А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
исп.: Лесковец С.В.,  
тел.2-12-72 


